CONSIDERANDO  a  solicitação  apresentada  pela  Secretária  Municipal  de
Assistência Social, conforme a requisição de suprimento de fundos assinada em 10
de fevereiro de 2026,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder, a título de Suprimento de Fundos, o montante de R$ 12.000,00
(doze mil reais) à Senhora ALINE MARTINS ARTHEMAN, servidora pública municipal
registrada sob a matrícula nº 285.

Art. 2º A servidora pública suprida terá o prazo máximo de 60 (sessenta) dias para
a aplicação do valor supramencionado.

Art.  3º  O  referido  valor  será  distribuído  por  elemento  de  despesa,  conforme